
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Schweinfurt - Haßfurt - Eltmann8156 ô

Montag–Freitag

S S F S S S F S ÇÑ F S F

Schweinfurt SKF-Werk III 15.10 15.10ab

Schweinfurt Steg 15.14 15.14

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. 15.16 15.16

Schweinfurt Werkstraße 15.18 15.18

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. 13.05 14.28 | |

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. 13.08 14.25 | |

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. 13.15 14.22 | |

Zug von Würzburg (DB 810) 5.24 5.24 8.02 8.24 8.59 11.00 11.00 12.02 12.24 13.00 13.00 14.02 14.24 15.00 15.00an

Zug von Bamberg (DB 810) 5.24 5.24 7.55 8.18 9.18 11.18 11.18 11.55 11.55 13.18 13.18 13.55 14.18 15.18 15.18an

Schweinfurt Hbf 6.05 6.30 8.05 8.30 9.30 11.30 11.30 12.10 12.30 13.25 13.25 14.18 14.30 15.21 15.21ab

Schweinfurt FAG | | | | | | | | | | | | | 15.23 15.23

Schweinfurt SKF ECE-Center 6.07 6.32 8.07 8.32 9.32 11.32 11.32 12.12 12.32 13.27 13.27 14.35 14.32 15.24 15.24

Schweinfurt Oberbank/Schultestr. 6.09 6.34 8.10 8.34 9.34 11.34 11.34 12.14 12.33 13.30 13.30 14.38 14.34 15.27 15.27

Schweinfurt Söldnerstraße 6.12 6.36 8.11 8.36 9.36 11.38 11.38 12.18 12.35 13.33 13.33 14.42 14.38 15.29 15.29

Mainberg Hauptstraße 6.15 6.41 8.14 8.42 9.42 11.42 11.42 12.22 12.39 13.36 13.36 14.46 14.42 15.34 15.34

Schonungen Bf 6.18 6.43 8.17 8.44 9.44 11.44 11.44 12.24 12.40 13.38 13.38 14.48 14.44 15.36 15.36

Schonungen Steinweg 6.19 6.44 8.18 8.45 9.45 11.45 11.45 12.25 12.42 13.39 13.39 14.49 14.45 15.37 15.37

Schonungen Buchental | | 8.20 8.46 | ¼ 11.46 ¼ 11.46 12.26 | | 13.40 14.50 ¼ 14.46 | ¼ 15.39

Forst Hauptstraße | | 8.23 8.49 | ¼ 11.49 ¼ 11.49 12.29 | | ¼ 13.43 14.53 ¼ 14.48 | ¼ 15.41

Gädheim Hauptstr./Dorfmitte 6.22 6.47 6.55 8.26 8.52 9.50 11.52 11.52 12.32 12.45 13.42 13.42 14.56 14.50 15.40 15.45

Gädheim Siedlung 6.23 6.49 6.56 8.28 8.53 9.51 11.53 11.53 12.33 12.46 13.43 13.43 14.57 14.51 15.41 15.46

Abzw. Ottendorf 6.25 6.53 6.59 8.31 8.55 9.53 11.55 11.55 12.35 12.48 13.45 13.45 15.00 14.53 15.44 15.48

Untertheres Linde 6.28 6.55 7.03 8.34 8.59 9.57 11.59 11.59 12.39 12.52 13.50 13.50 15.04 14.57 15.48 15.50

Obertheres Pfarrgasse | 7.00 | | | | | | | | | | | | | |

Obertheres Alter Bahnhof 6.31 | 7.05 8.37 9.02 10.00 12.02 12.02 12.42 12.55 13.53 13.53 15.08 15.01 15.50 15.53

Wülflingen Abzw. 6.34 7.02 | 8.39 9.05 10.03 12.05 12.05 12.45 12.58 13.56 13.56 15.11 15.04 15.53 15.56

Haßfurt Schweinfurter Straße | ¼ 7.04 | 8.40 9.07 10.05 ¼ 12.08 ¼ 12.08 12.49 13.00 13.59 13.59 15.14 ¼ 15.07 15.56 15.59

Haßfurt Bf 6.36 7.06 | 8.45 9.09 10.07 12.10 12.10 12.55 13.01 14.01 14.01 15.17 15.10 16.00 16.02ab

Zug nach Bamberg (DB 810) 6.52 7.24 | 8.55 9.12 10.16 12.16 12.16 13.14 13.14 14.16 14.16 15.55 15.55 16.16 16.16ab

Zug nach Würzburg (DB 810) 6.53 7.21 | 9.02 9.42 10.43 12.43 12.43 13.02 13.42 14.43 14.43 15.42 15.42 16.43 16.43ab

Haßfurt Berufsschule 7.09 7.15 12.15 13.03 15.30 | |

Haßfurt Schulzentrum 7.12 7.21 12.20 13.06 15.35 | |

Haßfurt Zeiler Straße | | | | 16.03 16.07

Kleinaugsfeld Bamberger Straße | | | | 16.06 16.10

Zeil am Main Silvanerring ¼ 7.29 ¼ 12.26 | | ¼ 16.09 ¼ 16.13

Zeil am Main Haßfurter Straße | | | | 16.10 16.14

Zeil am Main Abt-Degen-Straße 7.30 | | | | |

Zeil am Main Krumer Str. Linde | 12.27 13.12 15.42 | |

Zeil am Main Schule 7.33 12.28 13.13 15.45 | |

Schmachtenberg 12.30 15.48 16.12 16.16

Ziegelanger 12.31 15.50 16.14 16.18

Steinbach Dorfstr. 12.33 16.16 16.20

Ebelsbach Kirche 12.36 16.19 16.23

Eltmann Marktplatz 12.39 16.22 16.26

Eltmann Mittelschule (Parkplatz) 12.40 16.23 16.27

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24. und 31.12. wie an Samstagen

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

ÇÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

¼ hält nur zum Aussteigen

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Schweinfurt - Haßfurt - Eltmann8156 ô

Montag–Freitag Samstag

S F Ó Ó Ó Ó Ó Ó

Schweinfurt SKF-Werk III ab

Schweinfurt Steg

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str.

Schweinfurt Werkstraße

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. 16.20

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. 16.22

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. 16.25

Zug von Würzburg (DB 810) 16.18 16.18 17.37 18.37 20.02 6.33 12.02 16.02an

Zug von Bamberg (DB 810) 16.18 16.18 17.18 18.18 19.55 7.11 12.18 16.18an

Schweinfurt Hbf 16.30 16.30 17.45 18.45 20.20 7.30 12.25 16.30ab

Schweinfurt FAG | | | | | | | |

Schweinfurt SKF ECE-Center 16.32 16.32 17.46 18.46 20.22 7.32 12.27 16.32

Schweinfurt Oberbank/Schultestr. 16.34 16.34 17.49 18.49 20.24 7.34 12.29 16.34

Schweinfurt Söldnerstraße 16.37 16.37 17.52 18.52 | 7.38 12.33 16.38

Mainberg Hauptstraße 16.41 16.41 17.55 18.55 | 7.42 12.37 16.42

Schonungen Bf 16.43 16.43 17.57 18.57 | 7.44 12.39 16.44

Schonungen Steinweg 16.44 16.44 17.58 18.58 | 7.45 12.40 16.45

Schonungen Buchental ¼ 16.46 ¼ 16.46 ¼ 17.59 ¼ 18.59 | ¼ 7.46 ¼ 12.41 ¼ 16.46

Forst Hauptstraße ¼ 16.49 ¼ 16.49 ¼ 18.00 ¼ 19.00 | ¼ 7.49 ¼ 12.44 ¼ 16.49

Gädheim Hauptstr./Dorfmitte 16.52 16.52 18.04 19.04 ¼ 20.40 7.52 12.47 16.52

Gädheim Siedlung 16.53 16.53 18.05 19.05 ¼ 20.41 7.53 12.48 16.53

Abzw. Ottendorf 16.56 16.55 18.08 19.08 ¼ 20.45 7.55 12.50 16.55

Untertheres Linde 16.59 16.59 18.11 19.11 ¼ 20.48 7.59 12.54 16.59

Obertheres Pfarrgasse | | | | | | | |

Obertheres Alter Bahnhof 17.02 17.02 18.13 19.13 ¼ 20.50 8.02 12.57 17.02

Wülflingen Abzw. 17.05 17.05 18.15 19.15 ¼ 20.51 8.05 13.00 17.05

Haßfurt Schweinfurter Straße ¼ 17.08 ¼ 17.03 ¼ 18.18 ¼ 19.18 ¼ 20.53 ¼ 8.08 ¼ 13.03 ¼ 17.08

Haßfurt Bf 17.10 17.10 18.20 19.20 ¼ 20.55 8.10 13.05 17.10ab

Zug nach Bamberg (DB 810) 17.14 17.14 18.55 19.55 21.14 8.16 13.14 17.24ab

Zug nach Würzburg (DB 810) 17.42 17.42 18.43 19.42 20.43 8.19 13.42 17.42ab

Haßfurt Berufsschule

Haßfurt Schulzentrum

Haßfurt Zeiler Straße

Kleinaugsfeld Bamberger Straße

Zeil am Main Silvanerring

Zeil am Main Haßfurter Straße

Zeil am Main Abt-Degen-Straße

Zeil am Main Krumer Str. Linde

Zeil am Main Schule

Schmachtenberg

Ziegelanger

Steinbach Dorfstr.

Ebelsbach Kirche

Eltmann Marktplatz

Eltmann Mittelschule (Parkplatz)

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24. und 31.12. wie an Samstagen

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

Ó Kleinbus; für Gruppen u. Bayerntickets besteht Anmeldepflicht

¼ hält nur zum Aussteigen

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Eltmann - Haßfurt - Schweinfurt8156 ô

Montag–Freitag

F S S S S F ÇÑ S ÇÑ S S F S

Eltmann Mittelschule (Parkplatz) 5.25 12.42 12.42

Eltmann Marktplatz 5.26 12.45 12.45

Ebelsbach Kirche 5.28 12.48 12.48

Steinbach Dorfstr. 5.30 12.50 12.50

Ziegelanger 5.33 12.53 12.53

Schmachtenberg 5.36 12.56 12.56

Zeil am Main Haßfurter Straße 5.38 12.59 12.59

Zeil am Main Abt-Degen-Straße | 7.30 | |

Zeil am Main Schule | 7.34 | |

Zeil am Main Silvanerring 5.39 7.35 13.00 13.00

Kleinaugsfeld Bamberger Straße 5.42 | 13.03 13.03

Haßfurt Zeiler Straße 5.45 | 13.05 |

Haßfurt Schulzentrum | 7.45 12.20 | 13.12 13.26 14.20 15.35

Haßfurt Berufsschule | 7.50 12.22 | 13.15 13.28 14.23 15.38

Zug von Bamberg (DB 810) 5.47 6.40 6.40 | 8.01 8.42 9.41 10.42 11.01 12.01 13.01 13.01 13.41 14.01 14.01 15.41an

Zug von Würzburg (DB 810) | | | | 7.54 8.15 9.12 10.15 11.13 12.15 12.55 13.13 13.13 14.12 14.12 15.13an

Haßfurt Bf 5.53 6.50 6.50 7.55 8.10 8.50 9.50 10.50 11.50 12.25 13.13 13.20 13.33 14.27 14.27 15.42ab

Haßfurt Schweinfurter Straße 5.54 6.51 6.51 8.11 8.51 9.51 10.51 11.51 12.26 13.14 13.22 13.34 14.28 14.28 15.44

Wülflingen Abzw. 5.55 6.54 6.54 8.13 8.53 9.53 10.53 11.53 12.28 13.16 13.25 13.36 14.30 14.30 15.47

Obertheres Bundesstr. 17 5.57 6.57 6.57 8.15 8.54 9.55 10.55 11.55 12.30 13.19 13.29 13.38 14.35 14.35 15.50

Untertheres Hauptstr. 22 5.59 7.00 7.00 8.20 8.55 10.00 11.00 12.00 12.35 13.22 13.32 13.43 14.40 14.40 15.55

Abzw. Ottendorf 6.01 7.05 7.05 8.23 8.58 10.03 11.03 12.03 12.38 13.23 13.34 13.46 14.43 14.43 15.58

Gädheim Siedlung 6.03 7.08 7.08 8.26 9.01 10.06 11.06 12.06 12.41 13.26 13.38 13.49 14.46 14.46 16.01

Gädheim Hauptstr./Dorfmitte 6.04 7.10 7.10 8.27 9.02 10.07 11.07 12.07 12.42 13.27 13.39 13.51 14.47 14.47 16.02

Forst Unterstellhalle | | | | 9.05 10.10 11.10 12.10 | | | | 14.50 14.50 |

Schonungen Steinweg 6.06 7.14 7.14 8.30 9.09 10.14 11.14 12.14 12.45 13.30 13.41 13.55 14.51 14.51 16.05

Schonungen Bf 6.07 7.15 7.15 8.31 9.10 10.15 11.15 12.15 12.46 13.31 13.42 13.56 14.52 14.52 16.06

Mainberg Hauptstraße 6.09 7.20 7.20 8.33 9.13 10.18 11.18 12.18 12.48 13.33 13.45 14.01 14.55 14.55 16.08

Schweinfurt Söldnerstraße ¼ 6.12 7.24 7.24 8.37 9.18 10.20 11.20 12.20 12.52 13.36 13.46 14.05 14.57 14.57 16.10

Schweinfurt Fischerrain ¼ 6.14 7.28 7.28 8.40 9.21 10.23 11.23 12.23 12.55 13.37 13.47 14.06 15.00 15.00 16.12

Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche 6.15 7.30 7.30 8.42 9.23 10.25 11.25 12.25 12.57 13.38 13.48 14.09 15.01 15.01 16.13

Schweinfurt SKF ECE-Center ¼ 6.16 7.32 7.32 8.44 9.24 10.26 11.26 12.26 12.59 13.39 13.49 14.11 15.02 15.02 16.14

Schweinfurt FAG 6.17 | | | | | | | | | | | | | |

Schweinfurt Hbf 6.18 7.35 7.35 8.45 9.26 10.28 11.28 12.28 13.00 13.58 14.02 14.14 15.04 15.04 16.15ab

Zug nach Würzburg (DB 810) 6.41 7.41 7.41 8.56 9.32 10.56 11.32 12.56 13.32 14.19 14.19 14.56 15.19 15.19 16.56ab

Zug nach Bamberg (DB 810) 6.34 8.03 8.03 9.00 9.38 10.38 11.38 12.38 13.06 14.03 14.38 14.38 15.38 15.38 16.38ab

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | 7.40 | |

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | 7.43 | |

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | 7.45 | |

Schweinfurt Werkstraße 6.20 ¼ 13.52 ¼ 13.58

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. 6.22 ¼ 13.50 ¼ 13.55

Schweinfurt Steg ¼ 6.23 ¼ 13.48 ¼ 13.54

Schweinfurt SKF-Werk III 6.26 ¼ 13.45 ¼ 13.51an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24. und 31.12. wie an Samstagen

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

ÇÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

¼ hält nur zum Aussteigen

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023

Eltmann - Haßfurt - Schweinfurt8156 ô

Montag–Freitag Samstag

S S F Ó Ó Ó Ó Ó Ó

Eltmann Mittelschule (Parkplatz)

Eltmann Marktplatz

Ebelsbach Kirche

Steinbach Dorfstr.

Ziegelanger

Schmachtenberg

Zeil am Main Haßfurter Straße

Zeil am Main Abt-Degen-Straße

Zeil am Main Schule

Zeil am Main Silvanerring

Kleinaugsfeld Bamberger Straße

Haßfurt Zeiler Straße

Haßfurt Schulzentrum 16.03 17.05

Haßfurt Berufsschule 16.06 17.08

Zug von Bamberg (DB 810) 16.01 17.01 17.01 17.41 18.43 19.41 8.01 13.01 17.01an

Zug von Würzburg (DB 810) 15.55 16.55 16.55 17.13 18.15 19.13 7.54 12.55 16.55an

Haßfurt Bf 16.08 17.10 17.10 17.50 18.50 19.50 8.10 13.10 17.10ab

Haßfurt Schweinfurter Straße 16.10 17.11 17.11 17.51 18.51 19.51 8.11 13.11 17.11

Wülflingen Abzw. 16.12 17.13 17.13 17.53 18.53 19.53 8.13 13.13 17.13

Obertheres Bundesstr. 17 16.15 17.14 17.14 17.55 18.55 19.55 8.15 13.15 17.15

Untertheres Hauptstr. 22 16.18 17.17 17.17 18.00 19.00 20.00 8.20 13.20 17.20

Abzw. Ottendorf 16.21 17.19 17.19 18.03 19.03 20.03 8.23 13.23 17.23

Gädheim Siedlung 16.24 17.21 17.21 18.06 19.06 20.06 8.26 13.26 17.26

Gädheim Hauptstr./Dorfmitte 16.26 17.22 17.22 18.07 19.07 20.07 8.27 13.27 17.27

Forst Unterstellhalle 16.30 17.24 17.24 18.09 19.09 | | 13.30 |

Schonungen Steinweg 16.32 17.26 17.26 18.10 19.10 20.10 8.30 13.32 17.30

Schonungen Bf 16.34 17.28 17.28 18.11 19.11 20.11 8.31 13.35 17.31

Mainberg Hauptstraße 16.36 17.30 17.30 18.13 19.13 20.13 8.33 13.37 17.33

Schweinfurt Söldnerstraße 16.39 17.33 17.33 18.17 19.17 20.15 8.37 13.40 17.37

Schweinfurt Fischerrain 16.42 17.35 17.35 18.20 19.20 20.17 8.40 13.42 17.40

Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche 16.44 17.38 17.38 18.22 19.22 20.18 8.42 13.44 17.42

Schweinfurt SKF ECE-Center 16.46 17.41 17.41 18.24 19.24 20.19 8.44 13.46 17.44

Schweinfurt FAG | | | | | | | | |

Schweinfurt Hbf 16.49 17.43 17.43 18.28 19.28 20.20 8.45 13.50 17.45ab

Zug nach Würzburg (DB 810) 16.56 17.56 17.56 18.57 19.32 20.56 8.56 13.56 17.56ab

Zug nach Bamberg (DB 810) 17.01 18.03 18.03 18.38 19.38 20.38 9.00 14.03 18.03ab

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str.

Schweinfurt Richard-Wagner-Str.

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str.

Schweinfurt Werkstraße

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str.

Schweinfurt Steg

Schweinfurt SKF-Werk III an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24. und 31.12. wie an Samstagen

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

Ó Kleinbus; für Gruppen u. Bayerntickets besteht Anmeldepflicht

¼ hält nur zum Aussteigen

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 01.01.2023


